PAGE
9

[image: image1.wmf]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   23 июня  2021  г.

      № 140

Об утверждении исполнения бюджета сельского

поселения «Переднебыркинское» за  2020 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной
 классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2013 N 65 Н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Положением "О бюджетном процессе в сельском поселении «Переднебыркинское», Совет сельского поселения «Переднебыркинское решил:

  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Переднебыркинское» за 2020 год

        Утвердить   основные характеристики бюджета сельского поселения «Переднебыркинское»:

            общий объем доходов в сумме  5358,7 тыс. рублей;

            общий объем расходов в сумме 5360,9 тыс. рублей;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

         3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Переднебыркинское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская, д.60 и   разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                                       Н.Г. Савватеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	                          к решению  Совета сельского поселения

	 «Переднебыркинское»

	об исполнении бюджета  сельского поселения

	                                                                   «Переднебыркинское» за 2020год»

	                                                    от  23 июня 2021 года  №140

	Перечень кодов видов доходов бюджета сельского поселения «Переднебыркинское» за администраторами поступлений в 2020 году

	Сумма

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Закрепление основных доходных источников бюджета Администрации  сельского поселения «Переднебыркинское»

	План 2020
	Исполнено 2020

	за администраторами поступлений

	1
	 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	431,0
	418,9

	2
	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	72,0
	74,6

	3
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	72,0
	74,6

	4
	103 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на ГСМ,
подлежащ. распределению между бюджетами

	0,0

	5
	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,0

	6
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9,0
	1,7

	7
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	36,0
	51,8

	8
	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	261,0
	231,9

	9
	108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	2,0
	0,0

	10
	 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	51,0
	58,9

	11
	 111 05020 10 0000 120
	Арендная плата  и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю
	0,0
	23,4

	12
	 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности поселений
	51,0
	35,5

	13
	 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5285,9
	4939,7

	14
	 202 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3615,8
	3291,9

	15
	 202 16001 10 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1102,0
	1102,0

	16
	 202 15002 10 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ на сбалансированность бюдж.
	2513,8
	2189,9

	17
	 202 35118 10 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	124,0
	124,0

	18
	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	1135,1
	1112,8

	19
	202 49999 10 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты
	411,00
	411,00

	           ВСЕГО ДОХОДОВ
	5716,9
	5358,7

	         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к решению  Совета сельского

	поселения  "Переднебыркинское"

	"Об исполнении  бюджета сельского поселения

	                                                             "Переднебыркинское"  за 2020 г

	от 23 июня 2021г.  № 140

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Коды
	План 2020
	Исполнено

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	01

	3781,5
	3552,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	01
	02

	645,6
	645,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	645,6
	645,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	645,6
	645,6

	  Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	496,8
	496,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	148,8
	148,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	619,6
	524,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020400

	349,6
	349,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	349,6
	349,6

	  Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	261,8
	261,8

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	10,0
	10,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	77,8
	77,8

	Центральный аппарат
	01
	04

	270,0
	174,7

	  Переданные полномочия от муниципального района
	01
	04
	0000052106

	270,0
	174,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	174,7

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0
	0

	  переданные полномочия от муниципального района
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2492,2
	2382,3

	Выполнение других обязательств государством
	01
	13
	0000009300

	757,5
	757,5

	  Заработная плата
	01
	13
	0000009300
	111
	586,7
	586,7

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000009300
	119
	170,8
	170,8

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000078200

	411,0
	411,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000078200
	244
	411,0
	411,0

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000092300

	1323,7
	1213,9

	  Заработная плата
	01
	13
	0000092300
	111
	734,0
	734,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092300
	119
	210,0
	210,0

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000092300
	242
	95,2
	89,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000092300
	244
	272,5
	177,7

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000020400
	851
	2,0
	0,2

	  Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	0000020400
	852
	5,0
	2,2

	  Уплата иных платежей
	01
	13
	0000020400
	853
	5,0
	0,8

	Национальная оборона
	02

	124,0
	124,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	124,0
	124,0

	Осуществление первичного воинского учёта
	02
	03
	0000051180

	124,0
	124,0

	  Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121
	95,2
	95,2

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	28,8
	28,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	66,0
	44,3

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	66,0
	44,3

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	0000021810

	25,0
	24,3

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0000021810
	244
	25,0
	24,3

	Содержание деятельности аварийно-спасательных формирований
	03
	09
	0000021811

	1,0
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0000021811
	244
	1,0
	0

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	03
	09
	0000021813

	1,0
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0000021813
	244
	1,0
	0

	  Участие в предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	03
	09
	0000021814

	39,5
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0000021814
	244
	39,5
	20,0

	Национальная экономика
	04

	985,6
	984,8

	Транспорт
	04
	08

	0,5
	0

	Другие виды транспорта
	04
	08
	0000031700

	0,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	08
	0000031701
	244
	0,5
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	985,1
	984,8

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	04
	09
	0000031500

	985,1
	984,8

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	0000031502
	244
	985,1
	984,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	126,5
	126,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,5
	0

	Прочие мероприятия в области ЖКХ
	05
	01
	0000035000

	0,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	01
	0000035003
	244
	0,5
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	48,0
	48,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	0000035000

	48,0
	48,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	0000035105
	244
	48,0
	48,0

	Благоустройство
	05
	03

	78,0
	78,0

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	000006004

	18,0
	18,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0000060004
	244
	18,0
	18,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060005

	20,0
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0000060005
	244
	20,0
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060015

	40,0
	40,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0000060015
	244
	40,0
	40,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	592,9
	434,1

	Культура
	08
	01

	592,9
	434,1

	Дома культуры
	08
	01
	0000000440

	229,2
	135,7

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000000440
	244
	229,2
	135,7

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	08
	01
	0000044001

	22,0
	22,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000044001
	244
	22,0
	22,0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	08
	01
	0000052106

	341,7
	276,4

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	0000052106
	540
	341,7
	276,4

	Социальная политика
	01
	01

	95,5
	95,5

	01
	01
	0000009100
	321
	95,5
	95,5

	Итого расходов

	5572
	5360,9

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к решению Совета сельского поселения

	 "Переднебыркинское"

	 "Об исполнении в  бюджета сельского поселения

	"Переднебыркинское" за 2020 г

	от 23 июня 2021г.  № 140

	Распределение бюджетных ассигнований по   разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения

	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	План 2020 год
	Исполнено

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Администрация сельского поселения "Переднебыркинское"
	802

	5572
	5360,9

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3781,5
	3552,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	802
	01
	02

	645,6
	645,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300

	645,6
	645,6

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	645,6
	645,6

	  Заработная плата
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	496,8
	496,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	148,8
	148,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	619,6
	524,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	349,6
	349,6

	  Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	261,8
	261,8

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	10
	10

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	77,8
	77,8

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	04
	0000052106

	270,0
	174,7

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	174,7

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	24,0
	0,0

	  переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2492,2
	2382,3

	Выполнение других обязательств государством
	802
	01
	13
	0000009300

	757,5
	757,5

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	586,7
	586,7

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	170,8
	170,8

	Выполнение других обязательств государством
	802
	01
	13
	0000078200

	411,0
	411,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000078200
	244
	411,0
	411,0

	Выполнение других обязательств государством
	802
	01
	13
	0000092300

	1323,7
	1213,9

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	734,0
	734,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	210,0
	210,0

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092300
	242
	95,2
	89,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	272,5
	177,7

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000020400
	851
	2,0
	0,2

	  Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	0000020400
	852
	5,0
	2,2

	  Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000020400
	853
	5,0
	0,8

	Национальная оборона
	802
	02

	124,0
	124,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	124,0
	124,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	124,0
	124,0

	  Заработная плата
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	95,2
	95,2

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	28,8
	28,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	66
	44,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	802
	03
	09

	66
	44,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	00000021810

	25
	24,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	0000021810
	244
	25
	24,3

	Содержание деятельности аварийно-спасательных формирований
	802
	03
	09
	00000021811

	1,0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	0000021811
	244
	1,0
	0

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	802
	03
	09
	00000021813

	1,0
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	09
	0000021813
	244
	1,0
	0

	  Участие в предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	802
	03
	09
	00000021814

	39,5
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	09
	0000021814
	244
	39,5
	20,0

	Национальная экономика
	802
	04

	985,1
	984,8

	Транспорт
	802
	04
	08

	0,5
	0

	Другие виды транспорта
	802
	04
	08
	0000031700

	0,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	08
	0000031701
	244
	0,5
	0

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	985,1
	984,8

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	802
	04
	09
	0000031500

	985,1
	984,8

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	0000031502
	244
	985,1
	984,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	126,5
	126,0

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01

	0,5
	0,0

	Прочие мероприятия в области ЖКХ
	802
	05
	01
	0000035000

	0,5
	0,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	01
	0000035003
	244
	0,5
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	48,0
	48,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	0000035000

	48,0
	48,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	02
	0000035105
	244
	48,0
	48,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	05
	03

	78,0
	78,0

	Содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	0000060004

	18,0
	18,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060004
	244
	18,0
	18,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0000060005

	20,0
	20,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	20,0
	20,0

	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счёт краевого бюджета
	802
	05
	03
	0000060015

	40,0
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0000060015
	244
	40,0
	40,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08

	592,9
	434,1

	Культура
	802
	08
	01

	592,9
	434,1

	Дома культуры
	802
	08
	01
	00000000440

	229,2
	135,7

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	00000000440
	244
	229,2
	135,7

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	802
	08
	01
	0000044001
	0
	22
	22,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	0000044001
	244
	22
	22,0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	08
	01
	0000052106

	341,7
	276,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	0000052106
	540
	341,7
	276,4

	Пенсионное обеспечение
	802
	01
	01

	95,5
	95,5

	  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	01
	01
	0000009100
	321
	95,5
	95,5

	Итого расходов

	5572,0
	5360,9

PAGE